
 

COPIA 

N° 30 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

SEDUTA del 28/07/2021 

 

OGGETTO:Approvazione Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 2021 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di luglio convocato 

per le ore 20.30, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e termini di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria 

A trattazione dell'argomento in oggetto 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome Carica Presente 
 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 
M.d.L. Battista Molinari 
Marco Zamolo 
Katia Morassi 
Sara Simonetti 
Ivan Molinari 
Tania Muser 
Luigi Paglione 
Sabrina Adami 
Domenico Romano 
Cassandra Agostinis 
Samanta Straulino 
 
 
 
 
 
 

 
Sindaco 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

No 
 
 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  9 2 

  
 

Assume la presidenza il M.d.L. Battista Molinari nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Vice Segretario comunale Sig. Flavio Missoni 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: Approvazione Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco 
annuale        degli acquisti di forniture e servizi 2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO 

 - che l'attività di affidamento di servizi e forniture oltre i € 40.000,00 si svolge sulla base di un programma 
biennale previsto dall’ art. 21 co.6 del D.Lgs 50/2016 e dei suoi aggiornamenti annuali da predisporre ed 
approvare, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;  
- che l’individuazione nel programma dell’intervento costituisce presupposto per l’avvio delle fasi di progettazione 
definitiva ed esecutiva; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 22/03/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023; 
- che con deliberazione consiliare n. 6 del 22/03/2021 si è provveduto ad approvare il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2021/2023 e l'Elenco annuale dei lavori pubblici 2021 redatto secondo gli schemi del Decreto del 
Ministero della Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 

EVIDENZIATO che non si è proceduto alla contestuale approvazione del Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 2021 in quanto non erano 
previsti acquisti e forniture oltre i 40.000 nel periodo di riferimento e ricorreva il caso di cui all’art. 7 co. 4 del 
decreto ministeriale 16 gennaio 2018, n.14; 

RILEVATO che si è manifestata la necessità di adottare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2021/2022, ed il relativo elenco annuale, a seguito del finanziamento di Euroleader di un progetto di 
riqualificazione del Museo Civico Museo Archeologico nell’ambito del PSR 2014-2020 ed all’esigenza di 
procedere al nuovo appalto per il servizio di conduzione scuolabus;   

VISTA la deliberazione giuntale n. 50 del 23/07/2021, esecutiva a termini di legge, con cui si adottava il 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e 
servizi 2021; 

PRECISATO che tutti gli interventi collegati a finanziamento pubblico, sia proprio comunale che regionale o 
statale, sono soggetti a possibili variazioni connesse al necessario rispetto dei vincoli di finanza pubblica, per cui 
l’indicazione della programmazione risulta possibile di eventuali successivi ed ulteriori aggiornamenti;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’Area Tecnica ed in ordine alla 
regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

RICONOSCIUTA la competenza del Consiglio Comunale per l’approvazione del Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 2021; 

ILLUSTRA l’argomento il Vice Segretario; 

RITENUTO pertanto di provvedere ad approvare il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 2021, come allegati al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO IL D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

PRESO ATTO che gli importi inclusi nel Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed 
Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 2021 trovano riferimento nel bilancio di previsione annuale e 
pluriennale; 

con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

 
DELIBERA 



2021 / 30 / Pag. n° 3 

 
1) DI approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse che si intendono integralmente richiamate, il 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di 
forniture e servizi 2021 del Comune di Zuglio, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

2) DI dare atto che ai sensi dell’art. 21, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. il programma biennale e l’elenco 
annuale potranno essere oggetto di aggiornamenti; 

3) DI dare atto che l'approvazione del presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa; 

4) DI delegare l’Ufficio Tecnico comunale all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione del Programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 ed Elenco annuale degli acquisti di forniture e servizi 
2021, secondo le modalità di cui all’art. 21, comma 7 e all’art. 29, commi 1 e 2, del Codice; 

5) DI dichiarare, con voti unanimi favorevoli, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 
comma 19 e seg. della L. R. 21/2003 e s.m.i. 

 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to M.d.L. Battista Molinari f.to Flavio Missoni 

 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 31/07/2021 al 15/08/2021 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Anna Pia Zamolo 

 ________________________ 
 

 
 
Lì, _____________ 
 

 

 

 Copia conforme all'originale 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


